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РЕШЕНИЕ  
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О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Урмышлинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 

05.06.2023 № 21 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к 
взысканию задолженности в части сумм местных налогов» (с изменениями от 01.08.2023 

№ 29) 
 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 
Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 
Татарстан», Уставом муниципального образования «Урмышлинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет муниципального 
образования «Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета муниципального образования «Урмышлинское 

сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 
05.06.2023 № 21 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к 
взысканию задолженности в части сумм местных налогов» (с изменениями от 01.08.2023 
№ 29) следующие изменения: 

а) дополнить пункт 1 решения подпунктами 10, 11 и 12 следующего содержания: 
«10) наличие по состоянию на 01 января 2024 года задолженности у умерших или 

объявленных умершими физических лиц в случае отказа наследников от права на 
наследство, отсутствия наследников или непринятия наследства в течение одного года 
со дня открытия наследства; 

11) наличие по состоянию на 01 января 2024 года задолженности, числящейся за 
организациями или индивидуальными предпринимателями по отмененным до 1 января 
2024 года местным налогам; 

12) наличие по состоянию на 01 января 2024 года задолженности по местным 
налогам у физических лиц в сумме, не превышающей 500 рублей, по истечении 
установленного статьей 48 Налогового кодекса Российской Федерации срока подачи в 
суд заявления о ее взыскании.»; 

 
б) дополнить решение пунктом 2 следующего содержания: 
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